INDICAÇÃO Nº. 238/2025

Proponente: Vereador Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO, SERVIÇOS DE ROÇAGEM, PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DAS RUAS

LOCALIZADAS NO MORRO DA MACEFEL QUE AINDA NÃO FORAM PAVIMENTADAS, BEM

COMO, QUE SEJA ESTENDIDA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS PONTOS QUE AINDA NÃO

FORAM CONTEMPLADOS COM O REFERIDO SERVIÇO.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, tendo em
vista que tenho recebido inúmeros pedidos de moradores locais, solicitando medidas
urgentes, uma vez que há pontos sem iluminação, ocasionando transtornos aos mesmos.

Vale enfatizar, ainda, que os moradores contribuem mensalmente em suas contas de energia
elétrica, e merecem portanto, um serviço de qualidade.

Pois, já que o Município possui contrato com empresa de manutenção da rede pública de
iluminação, que a mesma seja acionada o mais breve possível para atender essa relevante
demanda que trará mais segurança e qualidade de vida aos moradores, que fazem jus e
aguardam com grande ansiedade por atendimento. Posto isto, espero poder contar com o
empenho a V. Ex.ª, para que sejam viabilizadas providências no sentido de atender o que
segue.

Sala das Sessões, 15 de Julho de 2025.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003800330031003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 15/07/2025 15:08

Checksum: 22977AC5D307C0598221A75F1D860753174843226D26E6931BF83147B5E47CF3